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Nå skal jeg ta deg med på en vandring som barna
på Tårnagenthelgen i Berg gikk en solfylt lørdag i
august.
På første post møtte vi en av Bibelens mest kjente
salmer, Salme 23, skrevet av gjetergutten David.
David sammenligner Gud med en hyrde som pas-
ser på sauene sine. «Herren er min hyrde, jeg
mangler ikke noe. Han lar meg ligge i grønne
enger, han leder meg til vann der jeg finner hvile.»
På neste post leste vi at «Jesus er den gode hyrde»,
og at Jesus vil være vår hyrde. Her fikk vi også et
oppdrag med å lage konglesauer som vi plasserte
ved et bilde av Jesus. En av lignelsene som Jesus
fortalte, handler om en mann som hadde hundre
sauer, men som en gang manglet én av sauene
sine. Da gikk han og leita og leita helt til han fant
den siste sauen, for alle sauene var like verdifulle.
Og vi er alle like verdifulle for Jesus.
«Stille vandring» stod det på neste post. Og opp-
draget var:
«Klarer du å gå helt stille frem til neste post? Du
kan snakke stille med Gud inni deg eller se godt
rundt deg på alt det vakre Gud har skapt.» Har vi

tid til stille vandring i vår hverdag? 
I Davids salme står det også: «Om jeg enn skulle
vandre i dødsskyggens dal, frykter jeg ikke noe
ondt. Din kjepp og din stav, de trøster meg.» Jesus
vil være vår hyrde og hjelpe oss med det vi synes
er vanskelig, fikk vi høre ved en post plassert i
skogkanten bak kirken. Her skulle vi også finne en
stein og ta med oss til neste stopp. Steinen var
symbol på ting vi synes er vanskelig. 
Agentene gikk med hver sin stein frem til posten
ved garasjen. Her stod det et stort kors, og på pla-
katen ved siden av leste vi: «Legg fra deg steinen.
Hvordan kjennes det?»
Vi var enige om at det var godt å legge fra oss det
som var vondt. Jesus gir trøst og styrke. Og hvis
det er tilgivelse vi ber om, gir han oss det. Han
døde jo på korset for alle verdens synder.
Siste post var «grønne enger». Her slappet vi av og
fikk servert boller og frukt og kjente på at livet var
ganske fint. 
På gudstjenesten dagen etterpå fikk menigheten se
bilder og høre om denne vandringen. Da viste jeg
i tillegg enda et bilde. Det var av gravsteinen til
mine besteforeldre. Der står det nemlig: «Herren
er min hyrde, meg fattes intet.» Å ha Jesus som
hyrde gir trygghet i livet på jorda, men også i møte
med døden. Jesu død og oppstandelse har gitt oss
himmelhåpet.
Barna lærte en sang, som de fremførte på guds-
tjenesten. Og den vil jeg også dele her: 
Akkurat som sauen ble funnet igjen 
Av den gode gjeteren 
Blir du også båret av Gud, vår Far 
Fordi du er verdifull 
Mer verdifull enn gull
(Tekst: Merete Føyen Arnevåg)
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Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer i året. Neste nummer kommer i 
desember. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

Søndag 19. september blei den nye soknepresten vår, Tore Hummelvoll, innsatt i stillinga si av prost Sølvi
Lewin. Det skjedde under gudstjenesten i Tanum kirke.
Vi var så heldige at Gospelino, barnekoret på Tunheim, hadde
overnattingsleir denne helga. Under kirkekaffen på Tunheim
etter gudstjenesten holdt koret en minikonsert, med fynd og
klem. Dessuten overrakte de det bildet som er gjengitt her:
Hender som har laga et stort hjerte med velkomst til Tore
Hummelvoll. Vi kommer vel stort sett til å kalle ham Tore
framover, mer uformelt. (Det er lenge siden man tok av seg
hatten når man møtte presten!)

Bildet av hjertet laga med hender kan stå som et uttrykk for at
vi i Kjose og Tanum ønsker et nært og fortrulig forhold til
presten vår.
Vi står overfor noen praktiske utfordringer. Det er ikke leng-
er sjølsagt at presten bor der han eller hun gjør tjeneste. Tore
er gift med Linn, som er sokneprest i Bugården menighet, og
de har hus på Mosserød i Sandefjord. Så vi kan ikke akkurat forlange at de skal flytte hit. Sjøl om det hadde
vært fint.
Det betyr at vi bør være litt aktive for å bli kjent med ham. Han biter sikkert ikke og er sannsynligvis en
tilsnakkendes kar som vil sette pris på å få kontakt. Dessuten vil han helt sikkert være glad om vi setter oss
langt framme i kirken under gudstjenestene. Jeg veit av egen erfaring et det er tungt å ha gudstjeneste og
skulle snakke til mennesker som sitter ti meter og mer unna. Det er ikke spesielt fromt å sette seg i bakre
halvdel av kirkerommet! La oss i stedet sette oss langt fram og vise at vi er interessert og har forventninger til
både prest og gudstjeneste!

Prekenteksten på innsettelsesgudstjenesten var Jesu oppvekkelse av enkesønnen i Nain. Tore holdt en god
preken og snakka om at det er kirkens oppgave å tale livets ord i dødens verden. Det er dramatisk, det er
krevende, og det er riktig. En prest har mange oppgaver og skal strekke til i mange retninger. Men jeg håper,
for å skrive helt direkte, at du kommer til å gi oss hjelp både til praktisk kristenliv og til tankemessig å komme
til rette med i alle fall noen av de utfordringene som dagens samfunn stiller oss overfor.

Og så kan det sikkert være god grunn til å gjenta paulusorda som prosten hilste med under gudstjenesten: “For
Gud ga oss ikke en ånd som gjør motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom.”

ELTh 

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen, redaktør
Kristin Stensrød Haugen
Øystein Vestmoen

❖ Stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører. Annonser
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, kantor, kateket og
andre medarbeidere treffes
ellers etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Tore Hummelvoll
Tlf. 40 22 75 65
tore.hummelvoll@larvik.
kirken.no 

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Andersen 
Mobil 959 13 681 
bente.e.andersen@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar og Eikeland
Tlf. 982 53 341
jan.ivar.eikeland@larvik.
kirken.no

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem
Tlf. 466 49 410
uklindhjem@larvik.kirken.no

❖ Kirketjener Berg:
Peter Grung
Tlf. 991 555 80 

❖ Kirketjener Kjose:
Poul Munch
Tlf. 417 10 073
poul.munck@larvik.kirken.no

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik

❖ Nettadresse 
til menighetene:
kirken.no/larvik
(Se menigheter)
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✟NY SOKNEPREST I KJOSE OG TANUMKRISTINA HVARNES ANDERSEN:

HERREN ER MIN HYRDE
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VI SER IKKE DET VI IKKE SER
Den gamle filosof Sokrates er kjent for ordene “Kjenn deg selv”. Som prest og veileder – og ikke minst som far

og ektefelle - er det mange gylne anledninger til å få speilet seg selv: Er det sånn jeg er? Er det sånn jeg blir

oppfattet? Noe er positivt, og noen ganger må man innse at man har sider som man ikke liker.

Intuitivt vil de fleste av oss fremme våre gode sider og prøve å skjule de dårlige. Som prest

kan jeg i noen grad late som jeg ikke har disse dårlige sidene. Som veileder i en gruppe av kol-

leger kan jeg i liten grad skjule dem. Som far og ektefelle er det ingen nåde: Der får jeg sann-

heten usminket. 

Det hører med til utviklingen av et modent og klokt menneske å tørre å møte våre mindre

tiltalende sider. Selv om det er tøft, så gir det gode frukter på flere områder. Ved å akseptere

dine mindre tiltalende sider vil du ta brodden av dem og gjøre de mindre. Du kan få den inn-

sikt at når folk rundt deg holder ut med deg, på tross av disse sidene, så er du faktisk omgitt

av en raushet du kanskje ikke setter nok pris på. Og når du gjør denne oppdagelsen, så kan

du kanskje være mer raus med dem rundt deg. Raushet avler raushet. Men vi ser ikke det vi

ikke ser.

Vi lever i en tid med polarisering mellom mange grupper og dertil aggressive ytringer i media.

Den amerikanske, kristne forfatteren og aktivisten Brian McLaren ble så oppgitt av det som skjedde i USA

under Trumps presidentperiode at han ba om artikler og forskning fra fagfolk han kjente. Etter å ha studert

materialet skrev han en bok hvor han presenterer måter som hjernen vår bruker, til å forholde seg til informa-

sjon vi mottar. Gjennom menneskets utviklingshistorie har vi laget oss noen automatiserte måter å motta infor-

masjon på. Det er for å være effektive og rett og slett for

å overleve. Men når disse måtene er automatiserte, da

kan det være at vi sjalter ut informasjon som kan være

nyttig for oss, eller vi kan bli døve for argumenter som

egentlige er gode. McLaren trekker frem 13 slike måter.

Her skal jeg presentere én: Bekreftelses-måten. Vi

bedømmer nye ideer basert på hvor lett de passer med og

bekrefter den eneste målestokken vi har: gamle ideer,

gammel informasjon og autoriteter vi stoler på. Som et

resultat vil vår måte å se verden på utelukke alt som ikke

passer inn i den. Gjennom sitt prosjekt ønsker McLaren

å forstå den verden vi lever i, og hvorfor vi kommunise-

rer slik vi gjør. Den som synes dette er interessant, kan

høre på podkasten Learning how to see.  

Jeg mener at vi som kirke bør strekke oss langt i å se det

vi ikke ser. Vi bør bidra til en forsonlig og innsiktsfull

dialog i samfunnet. Det gjør vi blant annet gjennom

kunnskap om hvorfor vi kommuniserer slik vi gjør. Jesus

refererte flere ganger til dem som “har ører, men ikke

hører” og “har øyer, men kan ikke se”.  Det er tungt å

innse at man er en av disse. Men gjennom denne innsik-

ten, kan vi lære å se det vi før ikke kunne se. Til glede for

oss selv og andre.

Tore Hummelvoll

Annenhvert år arrangerer Berg menighet Tårnagenthelg for 8- og 9-åringer. Barna får være agenter
og løse mysterier i kirken. Et høydepunkt, bokstavelig talt, er muligheten til å klatre opp i kirke-
tårnet! Med sikkerhetsutstyr og god hjelp av Stein Ivar Hovland fra Høyt og Lavt kan barna klatre
trygt opp for å ta en nærmere titt på
kirkeklokka og se på utsikten. Årets
tårnagenthelg skulle som vanlig
vært i mars, men akkurat da blusset
smitte opp, og vi fikk ikke lov å
gjennomføre. Vi valgte å gjøre et
nytt forsøk samme helgen som den
planlagte bygdegudstjenesten (sam-
arbeid med Brunlanes frikirke) i
august. Det ble en fin helg. Lørdag
var det fullt program for tårnagen-
tene, og søndagen hadde vi en godt
besøkt bygdegudstjeneste der agen-
tene hadde ulike oppgaver. Etter
gudstjenesten var det grilling og
aktiviteter utenfor kirken. Siden
klatreutstyret i tårnet allerede var på
plass, fikk de som ville, ta en tur
opp i tårnet. Det var imponerende å
se hvor mange som våget seg opp
den bratte taustigen. Like impone-
rende var det i grunn at mange barn stod nesten en time i klatrekø uten å klage. Søndagsskolens
maskot, gullfisken Gulliver, kom også på besøk. Han hadde med is til alle barna. Noen benyttet
dagen til å teste frisbeegolfbanen vi har fått utenfor kirken vår. Speidergruppa bidro med Kims
lek, og Brunlanes Jeger- og fiskerforening stilte med hundegruppe og lot folk prøve seg på å gi
hundene beskjeder til for eksempel å hoppe over hinder. Været var nydelig, og det var herlig å se
mange fornøyde sambygdinger i alle aldre.

Kristina Hvarnes Andersen, trosopplærer i Berg menighet
Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

BYGDEGUDSTJENESTE MED 
SIGHTSEEING I TÅRNET

Presten har  ordet

Tlf. 33 13 60 00

www.funnemark.no

Bilforhandler siden 1914

Agentene skal til værs! Foto: Heidi Løvereide
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BRYGGEGUDSTJENESTENE: 

Nevlunghavn 11. juli:
Tale og sang av Tore Thomassen, velkjent
og profilert visesanger med utfordrende
tekster til ettertanke. Nydelig sang av
«Havfruene», og pastor Arne Hersdal,
Brunlanes frikirke og vår egen sokneprest,
Kristin Stensrød Haugen var liturger. Ca.
300 til stede på vakkert blomsterpyntet
brygge i sommervær, - slik vi så gjerne vil
ha det.

Helgeroa 25. juli:
Tale av pastor Egil Svartdahl, velkjent for
mange, bl.a. som TV-pastor. Vakker sang
av Merete Trøen Amundsen, og liturger var
pastor Christer Rahm og nokså nytilsatt
sokneprest i Stavern, Kjell Markset. Ca.
300 her også. Nesjar-monumentet med sin
monumentale og symboltunge profil,
Helgeroafjorden, øyer og storslagen natur
så langt øyet rekker, ja, det er «altertavle»
man sjelden har…

TEMAKVELDER I
SOMMERLAND:
P.g.a. Korona-situasjonen var dette i Berg
arbeidskirke i år, et samarbeid mellom
Kyststikapellet og kulturgruppa i Berg
menighet. Interessante og givende arrange-

menter. Spesielt må nevnes kvelden hvor David Gjerp, tidligere domprost i Tønsberg domkirke,
gestaltet Hans Nilsen Hauge på en gripende måte.                                                                     

Både hyttefolk og fastboende kom, i år som tid-
ligere år, ca. 100 i snitt på hver av kveldene. Det
er da virkelig en dokumentasjon av kvalitet,
bredde og aktualitet for dette konseptet. Tusen
takk til komiteen!

Ø.V.

SOMMEREN SOM VAR…

Berg menighet får ny kirketjener fra 1. oktober, Peter
Grung. Mange vil kanskje kjenne Peter siden han har
vært gravferdkonsulent i Larvik begravelsesbyå Sletsjø i
mer enn 20 år. Han har også bakgrunn fra Norges
KFUK-KFUM og Larvik kirkelige fellesråd, så han er
godt kjent med kirkelige forhold. Opprinnelig er han
fra Nøtterøy, men har bodd i Helgeroa siden 2005. Han
har med kone og to barn og kjenner menigheten godt.
I følge Peter “blir viktig å komme i gang med aktivite-
ter igjen etter en lang pause. Jeg håper kirkebyggene vil
oppleves som gode rom for dem som bruker dem!”

ELTh

NY KIRKETJENER
I BERG

EI KORRIGERING
I siste nummer av Såmannen fortalte vi om Dolven misjonsforening som legger ned etter 123 års
arbeid. Der kom vi i skade for å opplyse at den hadde hatt møtene sin i Dolven bedehus. Det rette
er Halle bedehus. På Dolven har det ikke vært noe bedehus.

Red. 

Hans Nielsen Hauge i Berg. Foto: Finn Kristian Martinsen

Telefon: 915 37 844 - 970 17 655
E-post: malermester.eliassen@gmail.com

Torsdag 4. november kl 19.00: Bokkveld med biskop em. Per Arne Dahl, der han snakker om den nye

boka si: «Gjestfrihetens kraft. Om å se andre enn seg selv.» Musikalske gjester denne torsdagskvelden er

mannskoret «Sønner av døtre» fra Sandefjord. 

Torsdag 25. november kl 19.00: «Julehøytid» - konsert med Havfruene, under ledelse av Siv Ingebretsen.

Pianist: Jan Ivar Eikeland.

Onsdag 15. desember kl 18.00: «Det skjedde i dag» - jul i ord og toner om mening og mot. 

Med biskop em. Per Arne Dahl og Magne Fremmerlid.

Andre konserter i Berg arbeidskirke i desember:

Søndag 5. desember: Tunklang vokalensemble kl. 17 og 19.30

Onsdag 8. desember kl 19.00: Julekonsert med Larvik janitsjar og solister

Følg med i lokalpresse, på hjemmeside og Facebook for informasjon om billetter.

KULTURKVELDER I 
BERG ARBEIDSKIRKE HØSTEN 2021
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KONFIRMANTER 2020/21 KONFIRMANTER 2021/22
Så er vi endelig i mål – alle konfirmantene i Tanum, Berg og Kjose i 2020/21 er nå konfirmerte! Da
vi planla året, ante vi ikke hvor langvarig pandemien skulle vise seg å være. Lite ble ble helt som plan-
lagt dette konfirmantåret. Takk for tålmodighet til både konfirmanter og foreldre som stadig fikk
beskjeder om endringer og avlysninger. Takk for overbærenhet med våre litt varierende digitale evner,
og ikke minst: Takk for en fin avslutning før sommeren med gruppevise «pilegrimsvandringer»
mellom Bergkirkene, der tema var Kristuskransen og gudstjeneste. 

Da vi kom et stykke ut i mars, ble det åpenbart at planen om konfirmasjoner tidlig i mai neppe lot
seg gjennomføre, og de ble flyttet – noen ønsket konfirmasjon i overgangen mai/juni, andre ønsket
høsten. Dessverre hadde vi i Larvik vårt aller største smitteutbrudd i mai, og mens resten av landet
åpnet opp, hadde vi en begrensning på 20 deltakere pr gudstjeneste å forholde oss til i møte med kon-
firmasjoner. Noen ønsket likevel konfirmasjon før sommeren, og det ble gjennomført til sammen 7
konfirmasjonsgudstjenester for en og to konfirmanter av gangen i Kjose, Tanum og Berg. De to før-
ste helgene i september har vi gjennomført resten av konfirmasjonene – 9 stykker, og vi har altså endt
opp med å holde 16(!) konfirmasjonsgudstjenester for dette kullet. Vi håper det er en rekord som blir
stående, og at vi er tilbake til normalen våren 2022. Det er flott å få be for hver enkelt konfirmant,
uavhengig av om han eller hun er alene i gudstjenesten eller en av åtte – vi er heldige som får lov til å
ha konfirmanter som en del av jobben vår! 

Bente og Kristin

Kappene er bare så vidt hengt på plass, før vi nå er i gang med nytt konfirmantkull. 25. septem-
ber var det KickOff med de nye konfirmantene i Berg arbeidskirke. De siste to årene har Bente og
Kristin jobbet sammen om konfirmantene i Tanum, Berg og Kjose, men med ny sokneprest i
Tanum på plass, går vi tilbake til mer normal ordning. 

Kateket Bente Engen Anders og sokneprest Tore Hummelvoll har konfirmantene i Tanum og
Kjose, mens sokneprest Kristin Stensrød Haugen har konfirmantene i Berg. Med seg på laget har

hun også fått Erlend Lund Grønner, som har en vikarstilling i trosopplæringsarbeidet i Berg denne
høsten.
Vi gleder oss til å bli skikkelig kjent med de nye konfirmantene og krysser fingre for at dette
kullet skal få en mer normal konfirmanttid, ikke så preget av restriksjoner og avlysninger. 

Bente og Kristin

Såmannens redaksjon vil rette en stor takk til Bente og Kristin for energisk innsats. Dette er sagt
på vegne av alle menighetene! 

Egil L. Thorvaldsen
redaktør

I Tanum. Kristin og Bente foran i midten. Foto: Line Loholt I Berg. Kristin og Bente foran i midten. Foto: Line Loholt 



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 2 1

1 0

S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 2 1

1 1

Og av mer enn støv. Hva slags menneskesyn har vi? 1 Mos 2,7. Skapt i Guds bilde betyr at vi skal stå til ansvar.

Kirkens tro er at Jesus har gjort opp for oss. Kristus ble sendt til syndere, døde for syndere. Bekjennelse fører

til tilgivelse (1 Joh 1,9). Derfor: Selv om det ikke er så greit å være menneske bestandig, så er det også fantastisk.

Gud vil at vi skal få ha vår tid på jorden, i glede over livet.

Under hele vårt liv skal vi få gå framover med håp. Og med Selma Lagerløfs bønn: «Gud, la min sjel modnes

innen den skal høstes.»

(Foredrag i Berg arbeidskirke juli 2021. Forkortet versjon)

Er vi det? Forsoning henger sammen med aksept. Vi i de øvre årsklasser er kanskje ferdige med å slåss

med livet, men mange av oss kan være plaget av fortidens valg og hendelser mer enn godt er. Og om vi

kanskje er ferdige med å slåss med livet, så er vi ikke ferdige med

å leve! Livet består av “Nuer”, fremdeles. I alle faser er det mulig

å ta grep, forme dagene våre, bidra etter forutsetningene vi har

inn i fellesskapet. Modning kan innebære en større innsikt enn

før i hva vi ikke skal behøve å bruke mer krefter på. Det kan

læres. Jeg lærer hele tiden.

Jeg har mange venner i AA (Anonyme alkoholikere). De lærte

meg Sinnsrobønnen: “Gud, gi meg sinnsro til å godta de ting jeg

ikke kan forandre, mot til å forandre de ting jeg kan, og forstand

til å se forskjellen.”

Godta de ting jeg ikke kan forandre: Å være forsonet med livet

betyr at vi godtar rammebetingelsene. De er egentlig tøffe. Vi vet

at vi ikke skal være her på jorda bestandig. Livet kommer til å gå

videre uten oss! Hvor mye av menneskets uro henger ikke sam-

men med vissheten om det! Ungdommens kjennetegn dyrkes,

aldring er en trussel. Pensjonister reiser og reiser, kan det være et

tegn på flukt fra egen situasjon? Fra vår angst? Fra redsel for det

ukjente? Fred i hjertet henger sammen med å ha akseptert våre

kår. De tilhører de ting jeg ikke kan forandre.

Noe annet jeg ikke kan forandre, er mitt levde liv. Livet har vi

måttet leve uten viskelær. Vi kan gruble mye over det som har

vært, men vi kan ikke endre det. Vi kan bare endre hva fortiden

gjør med oss nå! Det er sunt til en viss grad å se bakover, det hører

med i en refleksjon over livet. Men forblir vi i grublerier, kan-

hende i bitterhet, over urett som er begått mot oss? «En kan ikke gruble over alt dette gamle», sa min

mor. Og hun hadde hatt et liv der muligheter var tatt fra henne i stor grad. Hva var hennes valg da hun

i modne år så seg tilbake? Det var om hun ville bli bitter på grunn av dette eller leve nå.

Er vi vår egen strenge dommer? Jeg er det. Bebreider vi oss selv unødig? Jeg gjør det. Tåler vi vår egen

ufullkommenhet? Husk: Du er av støv. For store krav til oss selv når vi ser tilbake på levd liv, kan være

et uttrykk for hovmot. For meg ble det en AHA-opplevelse da jeg innså det. Vi må slutte å bebreide oss

selv for tilkortkommenhet, nederlag, synd, krenkelse av andre. Men det vi kan gjøre opp, skal vi gjøre

opp, og så bli ferdige med det!

Det handler om mot til å forandre de ting jeg kan. Det vi kan gjøre med fortiden, er å bekjenne våre

synder, gjøre opp der vi har vi har krenket. Og gå videre som oppreiste mennesker!

Et forsonet liv handler om forsoning med oss selv! Er vi det, ser vi med større raushet på våre med-

mennesker. Også de er av støv!

LAILA RIKSAASEN DAHL:

FORSONET MED LIVET

Laila Riksaasen Dahl

SLEKTERS GANG

DÅP
Berg
06.06.2021 Ludvig Sandberg Nilssen
20.06.2021 Even Tanggaard Waale
04.07.2021 Elvira Furustad Næss
08.08.2021 Ane Garvåg Fjeldskår
08.08.2021 Lucas Ohnstad  Tvetene
08.08.2021 Audun Amundrød Gundersen
08.08.2021 Aksel Schumacher
15.08.2021 Vilde Dahle Lyngestad
22.08.2021 Oda Lundstrøm
22.08.2021 Philip Nilssen
22.08.2021 Olai Gunnestad Johansen
24.08.2021 Eirik Hansen Christiansen

Kjose
12.09.2021 Leah Sofie  Strand Hanssen

Tanum
30.05.2021 Peder Svensson
13.06.2021 Alea Noelle Solbakken
27.06.2021 Oliver Andre Johnsen
27.06.2021 Sander Fjellet Seierstad
18.07.2021 Mila Arnesen Lee
18.07.2021 Linea Huber Eliassen
01.08.2021 Leo Sebastian Luu
15.08.2021 Johannes Hoff Eriksen
15.08.2021 Vilde Dahle Lyngestad
15.08.2021 Mathias Eide Østerud
29.08.2021 Amalie Trondsen Haflan
29.08.2021 Lowe Nalum Strand
29.08.2021 Mille Tolstrup Holtet
12.09.2021 Sofie Ringdal Johannessen
12.09.2021 Alfred Cornelius Olsen-Ljønes
12.09.2021 Leah Sofie  Strand Hanssen

VIELSE
Berg

21.08.2021 Marthe Trygg Solberg og Erlend Kobro
28.08.2021 Anna Brandsar og Jørn Eriksen
11.09.2021 Trude Holhjem Johansen og 

Kristian Omsland

Tanum
12.06.2021 Rakel Ruud og Joakim Lie Lind
26.06.2021 Brit Margrete Wisthus og 

Jan-Christian Moland Overhalden
17.07.2021 Lorena Cecilia Zimmermann og 

Frank Arve Fiskum
07.08.2021 Therese Haugene og Mats Andre Falleth
28.08.2021 Grazyna Joanna Sacha og Anders Brastein

GRAVFERD
Berg
07.06.2021 Gunhild Haukedalen Dolven f. 01.04.1937
18.06.2021 Ragnar Tanggaard f. 14.04.1930
10.07.2021 Evelyn Therese Husmo f. 31.03.1934
08.07.2021 Leif Martin Jakobsen f. 18.07.1922
26.07.2021 Lars Gunnar Røed f. 30.01.1933

Tanum
29.04.2021 Line Merete Hartvigsen Ekholt

f. 28.05.1966
22.05.2021 Finn Frantzen f. 29.09.1938
31.05.2021 Hjalma Karlsen f. 16.12.1923
31.05.2021 Kjell Egil Strand f. 11.09.1963
11.06.2021 Annar Haakon Berg f. 05.03.1941
11.06.2021 Ellnor Floen f. 16.11.1940
16.06.2021 Erna Haugene f. 05.08.1935
27.06.2021 Reidar Tanum f. 22.12.1933
26.06.2021 Gro Berntsen f. 03.08.1962
05.07.2021 Thor Andvik f. 25.11.1940
16.07.2021 Gerd Hostvedt f. 26.05.1929
29.07.2021 Edel-Marie Vinterstø f. 10.05.1941
23.08.2021 Liv Kristina Thorvaldsen f. 13.01.1944
01.09.2021 Anders Martin Nalum f. 22.11.1938
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❖ Sigrid
Stensrød(t.v.) og Ingrid fra Porsgrunn synes London er
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– OPPSLAGSTAVLA 

Såmannen er å finne i elektronisk
utgave (PDF). Her kan du lese bladet
tilbake til 2013.

Tanum: www.kirken.no/tanum
Kjose: www.kirken.no/kjose
Berg: www.kirken.no/bergilarvik

Fellesside for kirkene i Larvik prosti:
www.kirken.no/larvik

Gjenbruksbutikken,
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!
Onsdag, torsdag og fredag
11-16. Lørdag 11-14.

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

BABYSANG: Felles for Berg, 
Tanum og Kjose i Berg arbeidskirke 
Torsdager kl 11:00 Ut november. 
Kontakt: Bente Engen Andersen, 
tlf. 95913681 Kristina H. Andersen, 
tlf. 97729047

FAMILIEMANDAGER
Middag og familiekor   4/10  8/11 og 6/12 
Kl 16:30
Kontakt: Bente Engen Andersen, 
tlf. 95913681 Kristine Tjäder Tanum, 
tlf. 98449017
- Velkommen, både familier med barn og alle
dere andre!

GOSPELINO – barnekor
For jenter og gutter fra 5 til 12 år. Mandag
17.00 - 18.30 (eller rett etter familiemandag)
Kontakt: Kristine Tjäder Tanum, 
tlf. 984 49 017.

SPEIDERNE - Begge gruppene: 
Torsdag  18.00 - 19.30
Kontakt: Tor Inge Skildbred tlf. 90047879
Speider - Oppdagere og stifinnere
For jenter og gutter 1.- 5. trinn. 
Speider - vandrere
For jenter og gutter fra 6. trinn og oppover. 

UNGES MISJON
For voksne damer i alle aldre! 
Den 3. onsdag i måneden kl. 19.00
Kontakt: Kari Haga Sølvik, tlf. 48209263

Nytt av året: LØRDAGSCAFE
30/10 og 27/11 kl 12:00
Et samlingssted for alle generasjoner. 
Aktiviteter for barna.

100-års jubileum for
Tunheim:
1/10
20:00 Konsert med Husbandet
2/10
11.30 Samling for store og små 
Minikonserter med Tunklang og 
Gospelino
Aktiviteter med speiderne 
«Bryggebasar» m.m.
18:00 Jubileumsfest

31/10 Sportskapellet
11:00 Vi har kapelltjeneste

MØTESTEDET 2/11
En møteplass preget av åpenhet og undring. 
Dialog med aktuelle tema og gjester.
Vårt eget husband spiller fra kl 18:00, 
temasamtale fra kl 19:00:
”Livsmestring”
Gjester: Nina Grini, Bjørnar Erikstad og 
Tor Inge Romøren

12/12 Vi synger jula inn 17.00

Vi minner ellers om at Tunheim kan leies
til konfirmasjoner, fødselsdager, jubileer
og minnesamvær. Kontakt: 
Arne Jørgen Karlsen 
Tlf: 901 62 569

PÅ TUNHEIM

Korona-epidemien er ikke over, men vi håper vi kan gjennomføre høstprogrammet vårt. 
I tillegg til gudstjenester inviterer vi til:
Babysang, Skattekista, Superonsdag, Søndagsskole, jentespeider, «Guts», livsnære grupper, 
bibeltemakvelder, kulturkvelder, bønnegruppe, jentekvelder, kaffe og litt dugnad, håndarbeidskvelder,
turgruppe (damer) og bruktbutikken (Se egen info.).
Se programmet for datoer og klokkeslett.
Det finner du også på www.larvik.kirken.no, Berg menighet. Følg oss gjerne på Facebook og Tweet.

Ø.V.

HØSTHALVÅRET I BERG ARBEIDSKIRKE

Jentekvelder i Berg arbeidskirke høsten 2021:
12. oktober: Hanny Hågan fra «Det kreative hjørnet» i Larvik
9. november: Minikonsert med Stian Tveit og Line Kaupang
14. desember: Juleavslutning, med Havfruene
Kvelden begynner kl 19.00, inngangspenger inkluderer 
bevertning og utlodning. Velkommen til jenter i alle aldre!

JENTEKVELDER I 
BERG ARBEIDSKIRKE 
HØSTEN 2021:

Mange nye varer, 1-meter’n 
holder vi, betal med VIPPS,
bankkort eller kontanter. 
Vær med og støtt barne - og 
ungdomsarbeidet i Berg 
arbeidskirke!

HJERTELIG VELKOMMEN!
Ø.V. 

BRUKTBUTIKKEN I
BERG ARBEIDSKIRKE 
LØRDAGER 10 – 14.

Vi møtes på parkeringsplassen ved
Tanum kirke kl. 18 siste mandag
hver måned og drar til utgangs-
punktet for turen eller går fra
kirken. Ta med mat og drikke og
noe å sitte på.

TURMISJONSJENTENE
HØSTEN 2021

✟

✟

´
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Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE
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HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 

e-post til: post@lydhusstranda.no

Forretningen med det store utvalg

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.carlsenfritzoe.no

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 
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Med forbehold om endringer.
Følg med i lokalpresse, og på
menighetenes Facebook- 
og hjemmeside for 
oppdateringer og endringer.

Søndag 3. oktober

19. søndag i 
treenighetstiden
Tanum kirke kl 11.00
Presentasjonsgudstjeneste.
Spr Hummelvoll, 
kateket 
Engen Andersen

Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
J.P. Terkelsen

Sportskapellet kl 11.00
Arne Hersdal

Søndag 10. oktober 

20. søndag i 
treenighetstiden 
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Tom Langerud

Søndag 17. oktober

21. søndag i 
treenighetstiden 
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
J.P. Terkelsen 

Sportskapellet kl 11.00
Alf Petter Hammersmark

Søndag 24. oktober

22. søndag i 
treenighetstiden

Kjose kirke kl.10.30
Familiegudstjeneste, 
2-, 4- og 6-årsbok og 
konfirmantpresentasjon.
Spr Hummelvoll, 
kateket 
Engen Andersen

Berg arbeidskirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Sølvi Kristin Lewin

Søndag 31. oktober

Bots- og bønnedag 
Tanum kirke kl 11.00
Konfirmantpresentasjon og
Tårnagent. 
Spr Hummelvoll, 
kateket Engen Andersen

Sportskapellet kl.11.00 
Tanum KFUK-KFUM

Søndag 7. november

Allehelgensdag
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Berg trekirke kl 16.00
Minnegudstjeneste i
samarb. Med Brunlanes
frikirke. 
Pastor Hersdal, 
spr Stensrød Haugen.

Kjose kirke kl 18.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00
Øyvind Nordin

Søndag 14. november
25. søndag i 
treenighetstiden
Berg arbeidskirke kl.11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Stein Unneberg

Onsdag 17. november

Berg arbeidskirke kl 17.30
Hverdagsgudstjeneste med
opptakelse av nye speidere.
Spr Stensrød Haugen

Søndag 21. november 
Siste søndag i kirkeåret
Tanum kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste. 
2-, 4- og 6-årsbok.
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll, 
Kateket 
Engen Andersen. 

Sportskapellet kl 11.00
Larvik KFUK-KFUM

Søndag 28. november 

1. søndag i advent
Berg arbeidskirke kl.11.00 
Barnas gudstjeneste. 
4-årsbok. 
Spr Stensrød Haugen,
trosoppl. 
K.H. Andersen.

Kjose kirke kl 18.00
Lysmesse. 
Spr Hummelvoll, 
kateket Engen Andersen.

Sportskapellet kl 11.00
Terje Fonk

Søndag 5. desember

2. søndag i advent
Tanum kirke kl.18.00
Lysmesse og 
konfirmantpresentasjon.
Spr Hummelvoll, 
kateket 
Engen Andersen. 

Sportskapellet kl 11.00
Tom Ofrim

Søndag 12. desember

3. søndag i advent
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Tunheim kl 17.00
Synge jula inn

Berg arbeidskirke kl 18.00
Lysmesse/Synge jula inn.
Spr Stensrød Haugen

Søndag 19. desember 
3. søndag i advent
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
T. Magelssen

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes høst/vinter 2021


